Stadt Jever
Fachabtl. 2.01

Haushaltsplan 2022

Jever, 08.12.2021

Der Entwurf des Haushaltsplanes 2022 wird aufgrund der Beratung im Verwaltungsausschuss am 07.12.2021 wie folgt gedndert:

Ergebnishaushalt

Position Sachkonto
P1.3.6.2.501.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100

Bezeichnung
422200 Erwerb GWG Sonstige Jugendarbeit
311100 Schlisselzuweisungen
313100 Zuweisungen Ubertragener Wirkungskreis
437210 Kreisumlage

Gesamt
Finanzhaushalt
Position
Verwaltungstatigkeit
P1.3.6.2.501.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100
P1.6.1.1.001.100

Sachkonto Bezeichnung
722200 Erwerb GWG Sonstige Jugendarbeit
611100 Schlisselzuweisungen
613100 Zuweisungen Ubertragener Wirkungskreis
737210 Kreisumlage
Gesamt
Investitionstatigkeit
Teilhaushalt 1a
783110 Digitalisierungskonzept Rathaus (Ratsgremien)
Teilhaushalt 1b
783110 Ausstattung/Attraktivierung Jugendtreffs

11.117000.510.001
11.122003.510.001

Teilhaushalt 3b
787200 Rahmendurchlass Gewerbegebiet
781800 Klimaschutzférderprogramm
787300 Errichtung einer Kanustation (NEO)
Gesamt

11.422028.500.001
11.422029.525.001
11.422030.500.001

Finanzierungstatigkeit

Keine Anderung
s Gesamt

)

Die vorstehenden Anderungen wirken sich wie folgt auf die Haushaltssatzung aus:
Ordentliche Ertrage
Ordentliche Aufwendungen

AuBerordentliche Ertrage
AulBerordentliche Aufwendungen

Einzahlungen aus Ifd. Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus Ifd. Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Kreditaufnahmen

Verpflichtungserméchtigung

Liquiditatskredite

Grundsteuer A

Grundsteuer B
Gewerbesteuer

Hebesitze

Ertrag

693.300 €
1.900 €

695.200 €

Einzahlung
693.300 €
1.900 €

695.200 €

0€

0€

Veranderung
695.200 €
330.700 €

0€
0€

695.200 €
330.700 €

0€
112.500 €

0€
0€

0€
0€

0€

o

12.500 €

318.200 €
330.700 €

Auszahlung

12.500 €

318.200 €
330.700 €
25.000 €
12.500 €
15.000 €
10.000 €

50.000 €
112.500 €

0€

Neu
30.193.700 €
31.629.200 €

1.800.000 €
0€

28.245.500 €
29.058.500 €

7.792.400 €
8.693.900 €

0€
448.700 €

0€
4.666.500 €
4.000.000 €
380%

420%
395%



